
 

 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ № 2 

 
від 11 серпня 2021 р.                                                                19 сесія 8 скликання 
 
 Про затвердження Положення про Почесну грамоту, Грамоту та  
                                       Подяку селищного голови 
 
 Відповідно до статей 6, 10, 11, частини 1 статті 59, пункту 7-1 розділу V 
“Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», у зв’язку з тим, що до складу Стрижавської 
територіальної громади увійшли Дорожненська, Лаврівська, Мізяківсько-
Хутірська, Сосонська територіальні громади Вінницького району та 
Пеньківська Літинського району відповідно до розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 12 червня 2020 року № 707-р «Про визначення 
адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад 
Вінницької області», з метою  відзначення трудових та творчих колективів, 
окремих працівників, громадян за вагомий внесок в економічну, соціально-
культурну, громадську та інші сфери діяльності, а також сприяння у 
становленні та зміцнені України як демократичної, соціальної, правової 
держави, забезпеченні конституційних прав і свобод громадян та особистий 
внесок у розвиток населених пунктів Стрижавської територіальної громади, 
враховуючи висновки постійних комісій селищної ради з питань прав людини, 
законності, депутатської діяльності, етики, гласності та регламенту, з питань 
фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва, селищна рада  
 
      ВИРІШИЛА: 
 
 1. Затвердити Положення про Почесну грамоту, Грамоту та Подяку 
селищного голови, що додається. 
 2. Визнати таким, що втратило чинність рішення 55 сесії Стрижавської 
селищної ради 7 скликання від 29 січня 2020 року «Про затвердження 
Положення про Почесну грамоту, Грамоту селищної ради та Подяку селищного 
голови. 
 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, 
етики, гласності та регламенту (Г.Бабенко). 
Селищний голова                                                              Михайло ДЕМЧЕНКО 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Валентина Медведська 
Галина Бабенко 
Тетяна Веприцька 
Тетяна Дунаєва 
 
 
 



 
Додаток  
до рішення 19 сесії селищної ради 
8 скликання 
від 11 серпня 2021р. № 2 

 
               Положення 
 про Почесну грамоту, Грамоту та Подяку селищного голови 
 

1. Загальні положення 
 

1.1. Почесна грамота, Грамота та Подяка селищного голови є 
заохоченням за особливі заслуги громадян та трудових колективів у 
забезпеченні соціально-економічного та культурного розвитку населених 
пунктів Стрижавської територіальної громади, проведенні заходів щодо 
забезпечення законності, прав та свобод громадян, а також за сумлінну працю, 
вагомі трудові досягнення у виробничій, соціально-культурній, 
правоохоронній, творчій, спортивній, громадській та інших сферах діяльності, 
активну участь у вихованні підростаючого покоління, благодійну діяльність та 
з нагоди державних, професійних свят, Дня Стрижавської територіальної 
громади, пам’ятних, ювілейних дат. 
 1.2. Нагородження Почесною грамотою, Грамотою та Подякою 
селищного голови оформлюється розпорядженням селищного голови. 
 1.3. Контроль за організацією та підготовкою нагородних документів 
покладається на керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету 
селищної ради. 
 1.4. У разі втрати (псування) Почесної грамоти, Грамоти та Подяки 
селищного голови, їх дублікат не видається. 
 
   2. Порядок представлення до нагородження 
 
 2.1. Почесною Грамотою та Грамотою нагороджуються громадяни 
України, трудові колективи і працівники підприємств, організацій, закладів та 
установ усіх форм власності, місцевих органів державної влади, органів 
місцевого самоврядування, депутати різних рівнів, члени громадських 
організацій та об’єднань за сумлінну працю, вагомі трудові досягнення, 
особистий внесок в розвиток населених пунктів Стрижавської територіальної 
громади. 
 2.2. Подяка оголошується громадянам України, трудовим колективам та 
працівникам підприємств, організацій, закладів та установ усіх форм власності, 
місцевих органів державної влади, органів місцевого самоврядування, 
депутатам різних рівнів, членам громадських організацій та об’єднань за 
виробничі досягнення, особистий внесок в розвиток населених пунктів 
Стрижавської територіальної громади, активну громадську позицію. 
 2.3. Висунення кандидатів для нагородження здійснюється гласно 
трудовими колективами підприємств, організацій, закладів, установ незалежно 
від форми власності, творчими спілками, об’єднаннями громадян. 



Непрацюючих осіб до нагородження можуть представляти громадські 
організації, творчі спілки тощо, членами яких вони є, а також орган місцевого 
самоврядування. 
 2.4. Подання про відзначення вноситься керівниками підприємств, 
організацій, закладів, установ усіх форм власності, громадськими організаціями 
та об’єднаннями громадян, творчими спілками. 
 Подання про відзначення депутатів селищної ради, членів виконавчого 
комітету селищної ради, працівників апарату селищної ради  та її виконавчих 
органів ініціюють голови постійних комісій селищної ради, селищний голова, 
секретар селищної ради, заступник селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради, керуючий справами (секретар) виконавчого комітету 
селищної ради, начальники структурних підрозділів апарату Стрижавської  
селищної ради та її виконавчих органів. 
 2.5. Особи можуть бути представлені до повторного нагородження 
Почесною грамотою та Грамотою, як правило, не раніше, ніж через один рік 
після нагородження Почесною грамотою, Грамотою. 
 У виняткових випадках, враховуючи вагомі заслуги особи перед 
Стрижавською територіальною громадою, мужність і відвагу, виявлені при 
врятуванні людей і матеріальних цінностей, ліквідації наслідків стихійного 
лиха, представлення до нагородження Почесною грамотою може відбуватись 
раніше. 
 Подяка селищного голови може оголошуватися неодноразово. 
 2.6. Подання на нагородження Почесною грамотою, Грамотою та 
Подякою селищного голови вноситься на ім’я селищного голови, в якому 
зазначається: щодо колективу – економічні показники; щодо особи – 
біографічні дані, стисла характеристика діяльності, а також конкретні заслуги, 
участь у громадському житті тощо. 
 2.7. До подання додаються такі документи: 
 - витяг із рішення зборів трудового колективу (якщо ініціює трудовий 
колектив); 
 - характеристика із зазначенням конкретних заслуг особи, яка 
пропонується до нагородження; 
 - висновок постійної комісії селищної ради (якщо ініціює голова 
постійної комісії селищної ради). 
 2.8. У разі невідповідності поданих документів пунктам 2.6, 2.7 
Положення про Почесну грамоту, Грамоту та Подяку селищного голови, вони 
не розглядаються і не повертаються. 
 2.9. Подання на нагородження Почесною грамотою, Грамотою та 
Подякою селищного голови з доданими документами попередньо 
розглядаються комісією з питань попереднього розгляду документів до 
нагородження, яка утворюється розпорядженням селищного голови. За 
результатами розгляду комісія з питань попереднього розгляду документів до 
нагородження надає селищному голові пропозиції щодо нагородження 
Почесною грамотою, Грамотою та Подякою селищного голови. 
 Організація забезпечення діяльності комісії з питань попереднього 
розгляду документів до нагородження здійснюється керуючим справами 
(секретарем) виконавчого комітету селищної ради. 



 2.10. Підготовку проекту розпорядження селищного голови про 
нагородження Почесною грамотою, Грамотою, Подякою селищного голови 
здійснює відділ юридичного забезпечення та персоналу апарату Стрижавської 
селищної ради. 
 2.11. Почесна грамота, Грамота, Подяка селищного голови підписується 
селищним головою. 
 2.12. Облік і реєстрація нагороджених Почесною грамотою, Грамотою, 
Подякою селищного голови здійснюється відділом юридичного забезпечення та 
персоналу апарату Стрижавської селищної ради. 
 

3. Порядок вручення Почесної грамоти, Грамоти 
та Подяки селищного голови 

 
 3.1. Вручення Почесної грамоти, Грамоти та Подяки селищного голови 
проводиться, як правило, в урочистій обстановці селищним головою або за його 
дорученням секретарем селищної ради, заступником селищного голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради. 
  
 
 
 
Секретар селищної ради                                         Валентина МЕДВЕДСЬКА 
 
 
 
  


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

